ПРИКАЗ

~/{

г. Москва

О проведении Международной конференции «Управление качеством: фокус на

результате. Стандарты, модели управления и бережливое производство»

В год своего 95-летия Национальный исследовательский университет «МЭИ»

при участии Евразийского сетевого университета проводит конференцию «Управление

качеством: фокус на результате. Стандарты, модели управления и бережливое

производство» с целью формирования профессионального сообщества для обсуждения

актуальных вопросов развития управления качеством с учётом современных реалий ,

обмена лучшими практиками повышения качества и эффективности бизнес-процессов в

различных отраслях, достижение организациями устойчивого развития.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 марта 2025 года с 9:00 до 16:00 Конференцию «Управление качеством:

фокус на результате. Стандарты, модели управления и бережливое производство» (далее -

мероприятие).

2. Утвердить регламент проведения мероприятия на 26 марта 2025 года.

3. Обеспечить подготовку помещений в аудиториях 3-401, К-507, И-406 и Ж-200 (отв.

проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Лейман Е.Н.)

4. Обеспечить подключение аудиторий к сети Интернет и техническое сопровождение

мероприятия, включая запись и трансляцию мероприятия в аудитории 3-40 1 (отв. Директор

ИВЦ Бобряков А.В.)

5. Обеспечить освещение и трансляцию мероприятия на официальных площадках (отв.

начальник УОС Федорова Д.Д.).

6. Обеспечить проведение кофе-брейка в аудитории И-406 на 40 участников в 12:00 и

15:30, а также наличие бутилированной питьевой воды и стаканов для участников

конференции в аудитории 3-401 (отв. директор КСБУ Кравченко М.В.).

7. Директорам институтов обеспечить информирование и присутствие студентов на

мероприятии из числа обучающихся 3-4 курсов бакалавриата (группы Эталон) и 1-2 курсов

магистратуры не менее 1 О человек от каждого института.

8. Рекомендовать Объединенному студенческому совету (Тимченко С.М.) обеспечить

работу студентов-волонтеров 26 марта 2025 года с 8:30 до 12:00 для регистрации

участников мероприятия в холле университета корп. «3».

9. Пропуски учебных занятий 26 марта 2025 года с 9:00 до 16:00 студентами

участниками мероприятия считать пропусками по уважительной причине без последующей

отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой.

1 О. Финансирование мероприятия провести из средств Централизованного фонда НИУ

«МЭИ» (отв. проректор по экономике Абрамова E.I-0.).

11 . Обеспечить проезд автомашин участников на территорию НИУ «МЭИ» по

отдельной служебной записке (ул.Красноказарменная, д.14) (отв. проректор по

безопасности Плотников А.В.).

12. Обеспечить проход участников на территорию НИУ «МЭИ» (ул.Красноказарменная,

д. 1 4) и безопасность проводимого мероприятия (отв. проректор по безопасности Плотников

А.В.).

13. Обеспечить работу круглого стола № 1 «Модернизация промышленного сектора для

достижения технологического лидерства: практические решения по автоматизации

производства (отв. Сафонов А.А.)

14. Обеспечить работу круглого стола № 2 «Подготовка специалистов в области

качества» (отв. Кетоева Н.Л.)

15. Обеспечить работу круглого стола № 3 «Модели менеджмента качества и бережливое

производство» (отв. Русаков И.Л.)

16. Обеспечить заседание Координационного совета Евразийского сетевого

университета (отв. директор по международному сотрудничеству Гуличева Е.Г . )

17. Пресс-службе НИУ «МЭИ» обеспечить подготовку информационных материалов,

брендированной продукции и освещение проводимого мероприятия (отв. начальник УОС

Федорова Д.Д. ).

18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ

Приложение №1

к приказу м~f / ь от t7.6'марта 2025 г.

«Управление качеством: фокус на результате. Стандарты, модели

управления и бережливое производство»

РЕГЛАМЕНТ

Международная конференция «Управление качеством: фокус на результате.

Стандарты, модели управления и бережливое производство»

26 марта 2025 г.
9:00 - 10:00 - Регистрация участников (корпус 3)

10:00 - 1О:15 - Открытие конференции

Приветственное слово ректора НИУ «МЭИ» Рогалева Н.Д.

Постановка цели и основных задач для участников конференции

10:15 - 12:05 - Пленарное заседание

12:05 - 13:20 - Кофе-брейк (аудитория И-406)

13:30 - 15:30 - Работа круглых столов, заседание Координационного совета Евразийского

сетевого университета

15:30 - 16:30 - Кофе-брейк (аудитория И-406)